1

                                   2022年 6月6日

各  位

会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場 ）

問 合 せ 先 経営企画管理部長 末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５２１７－３１２１）

新サービス提供開始のお知らせ

添付ファイル分離メールゲートウェイソリューション「SYMPROBUS File Atcala」

アクモス株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役 飯島秀幸）は、2022 年 4 月 28 日公表の「新サービスのお知らせ」

のとおり、メール環境で安全にファイルの受け渡しができる、添付ファイル分離メールゲートウェイソリューション「SYMPROBUS

File Atcala」のサービス開始にむけて準備を進めてまいりましたが、2022年 6月6日より提供を開始いたします。あわせてサー

ビス概要の詳細を下記のとおりお知らせいたします。

記

1．新サービスの概要

（1）サービス名称

SYMPROBUS File Atcala （シンプロバス ファイル アトカラ）

（2）サービス内容

メールサーバの中継ゲートウェイとして機能し、添付ファイルを自動で分離します。メールの受信者が後からファイルダウンロ

ードを申請し、送信者またはシステム上において身元を確認してからダウンロードを許可することで、安全・確実なファイルの受

け渡しを実現するサービスです。

ご利用方法については、「ダウンロード申請方式」のほか、「事前許可方式」「パスワード方式」もご用意しており、利便性を考

慮したファイルの受け渡しも可能です。

2

（3）特長

SYMPROBUS File Atcala は、ユーザーの既存のメールシステムと組み合わせることにより、添付ファイル付きメールから自動

的に添付ファイルだけを分離してダウンロードする方式を採用しています。

特長 1 今のメール環境そのまま

既存のメールサーバへのメールゲートウェイとして機能しますので、利用者は今までと変わらず、メールにファイルを添付し

て送信していただくだけで問題ありません。

特長 2 添付ファイルを自動で分離

メールに添付されたファイルを自動で分離してサービス上で保管し、添付ファイルを分離したメールに申請用 URL を追記し

て宛先へと送信します。

特長 3 後からファイルをダウンロードで誤送信対策にも

メールの受信者が後からダウンロード申請を行い、送信者またはシステム上で身元を確認してから許可することでファイルの

ダウンロードが可能になります。メールを誤送信してしまった場合にも、ダウンロード許可前であれば、添付ファイルの閲覧を

防ぐことができます。

（4）提供開始日

2022年 6月6日

（5）価格

1ユーザーあたり ： 月額 \120（税込） 年間 \1,440（税込）

※最少ユーザー数は 50ユーザー、契約期間は 1年からとなっております。

（6）製品サイト

https://tmt.cloudmenu.jp/

2．今後の見通し

 現時点において、本件が当社グループの連結業績に与える影響は軽微とみておりますが、今後の連結業績に与える影響が

判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

＜お問い合わせ先＞

アクモス株式会社 営業本部

ホームページ：https://www.acmos.co.jp/

TEL：03-5217-3155 / MAIL：sales-m@acmos.jp

以  上

https://tmt.cloudmenu.jp/
https://www.acmos.co.jp/
mailto:sales-m@acmos.jp